3

	UBND HUYỆN VĨNH THUẬN

TRƯỜNG TH VĨNH PHONG 3
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Số: 45/KH-TH VP3

Vĩnh Phong, ngày 05 tháng 5 năm 2025

KẾ HOẠCH
Thực hiện công khai trong hoạt động
của Trường Tiểu học Vĩnh Phong 3 năm học 2024-2025

Căn cứ Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT ngày 03 tháng 6 năm 2024 của Bộ Trưởng Bộ Giáo dục Đào tạo Quy định về công khai trong hoạt động của các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;

Căn cứ quy chế công khai trong hoạt động của trường Tiểu học Vĩnh Phong 3;

Trường Tiểu học Vĩnh Phong 3 xây dựng kế hoạch thực hiện công khai trong hoạt động năm học 2024-2025 như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU
1. Mục đích
- Minh bạch các thông tin có liên quan của nhà trường để nhà giáo, cán bộ quản lý giáo dục, người lao động, người học, gia đình người học và xã hội biết, tham gia giám sát hoạt động của nhà trường.

- Tăng cường trách nhiệm giải trình của nhà trường đối với cơ quan quản lý và xã hội.
2. Yêu cầu

- Việc thực hiện công khai bảo đảm đúng các quy định tại Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT ngày 03 tháng 6 năm 2024 của Bộ Trưởng Bộ Giáo dục Đào tạo Quy định về công khai trong hoạt động của các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và các quy định của pháp luật liên quan.

- Thông tin công khai bảo đảm chính xác, rõ ràng, đầy đủ, kịp thời, dễ tiếp cận.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN
1. Nội dung công khai

1.1. Thông tin chung.
1.2. Đội ngũ nhà giáo, cán bộ quản lý và nhân viên

1.3. Cơ sở vật chất

1.4. Kiểm định chất lượng giáo dục

1.5. Kết quả hoạt động giáo dục

1.6. Kết quả tài chính

1.7. Kết quả thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm khác
2. Cách thức và thời gian công khai
2.1. Cách thức công khai:

Nhà trường thực hiện công khai trên cổng thông tin điện tử http://c1vinhphong3.vinhthuan.edu.vn/
2.2. Thời gian công khai:
Công bố công khai trước ngày 30 tháng 6 năm 2025.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Hiệu trưởng
1.1. Chỉ đạo các bộ phận thu thập minh chứng, xây dựng báo cáo công khai mảng công tác được giao.

1.2. Trực tiếp xây dựng báo cáo công khai về “Thông tin chung” quy định tại Điều 4 Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT; báo cáo công khai về “Đội ngũ nhà giáo, cán bộ quản lý và nhân viên” quy định tại khoản 1 Điều 8 Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT; báo cáo công khai về “Cơ sở vật chất” quy định tại khoản 2 Điều 8 Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT. (Mục I, II, III mẫu báo cáo thường niên).
1.3. Tổng hợp báo cáo của các bộ phận thành báo cáo công khai hoàn chỉnh của nhà trường.
2. Phó Hiệu trưởng:

1.1. Thu thập minh chứng, xây dựng báo cáo công khai mảng công tác được giao.

1.2. Trực tiếp xây dựng báo cáo công khai về “Kiểm định chất lượng giáo dục” quy định tại khoản 3 Điều 8 Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT; báo cáo công khai về “Kết quả hoạt động giáo dục” quy định tại Điều 9 Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT. (Mục IV, V mẫu báo cáo thường niên).

3. Kế toán:

1.1. Thu thập minh chứng, xây dựng báo cáo công khai mảng công tác được giao.

1.2. Trực tiếp xây dựng báo cáo công khai về “Kết quả tài chính” quy định tại Điều 5 Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT. Số liệu báo cáo là số liệu trong năm tài chính trước liền kề (năm 2024). (Mục VI mẫu báo cáo thường niên).
4. Thời gian thực hiện:

Các bộ phận chịu trách nhiệm xây dựng báo cáo hoàn thành báo cáo trước ngày 30/5/2025 và gửi file báo cáo cho Hiệu trưởng để tổng hợp.

Trên đây là nội dung kế hoạch thực hiện công khai trong hoạt động của trường Tiểu học Vĩnh Phong 3. Đề nghị các bộ phận được phân công nhiệm vụ thu thập minh chứng và hoàn thành báo cáo theo quy định./.

	Nơi nhận:

- VC trường TH VP3;

- Lưu: VT.
	HIỆU TRƯỞNG

Trần Thanh Tùng